81 605/213 GD 1/16
— Die DZCE*KD2 sind explosionssichere Ausgleichsventile mit
Proportionalmagnet, sind gemäß ATEX 94/9/EC für den Einsatz in
explosionsgefährdeter Umgebungen der Stufe ATEX II 2GD (explosive
Gase und Stäube) zugelassen. Sehen Sie am Abschnitt 7 ATEX
Klassifizierung, Betriebstemperaturen und Elektrische Eigenschaften.
— Ermöglichen die stufenlose Druckregulierung proportional zum
Strom, den das Solenoid liefert.

DZCE*KD2
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Elektrische Verbindung der
Spule: elektrischer
Anschluss mit Klemmenbrett
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße:
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
Steuerung: I = interne
E = externe
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Nennspannung der Spule:
D12 = 12V GS
D24 = 24V GS
Anpassung Druckbereich:
070 = 0 ÷ 70 bar
140 = 0 ÷ 140 bar
210 = 0 ÷ 210 bar
300 = 0 ÷ 300 bar
Ausgleichventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
2 - KENNLINIEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und mit einem Ventil, das mit den elektronischen Steuereinheiten verbunden ist)
2.1 - Kennlinien DZCE5KD2 und DZCE5RKD2
DRUCKREGELDIAGRAMM MINIMALER REGELDRUCK p min = f(Q)
0 25
25
p [bar]
Q [lt/min]
20
15
10
5
2575 50100
A T P A
125150
Explosionssichere Ausführung
Bestätigung ATEX II 2GD für Gase oder
Staube (Schutzart der Spule: “d”)
Dichtungen:
Umgebungstemperatur -20 / +80 °C
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Umgebungstemperatur -40 / +80 °C
NL = Dichtungen für niedrige Temperaturen (für Mineralöle)
Anschlusstyp für
Kabelverschraubung
Für oberseitigen
Anschluss:
T01 = M20x1.5 - ISO 261
T02 = Gk 1/2 - UNI EN
10226-2
T03 = 1/2” NPT - ANSI
B1.20.1 (ex ANSI B2.1)
Für seitlichen Anschluss:
S04 = M16x1.5 - ISO 261
(nur für D24 Spulen)
S01 = M20x1.5 - ISO 261
(nur nach Bedarf)
Option:
Ohne Standard-
Oberflächenbe-
schichtung. Nicht
angeben, falls
nicht erwünscht.
(siehe HINWEIS 1)
HINWEIS 1: Das Ventil hat eine schwarze Phosphatbeschichtung. Auf